
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

08.09.2023                                                  Енакиево                              № 522 

 

 

 

 

 
 

О содержании дорог, улиц, тротуаров и зеленой зоны, расположенных  

на административной территории города Енакиево, в надлежащем  

санитарном состоянии в осенний период 2023 года 

 
На основании подпунктов 3.3.3., 3.3.5. пункта 3.3., пункта 4.1. Положения 

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью содержания в надлежащем 

санитарном состоянии дорог, улиц, тротуаров и зеленой зоны, расположенных 

на административной территории города Енакиево, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  

 
1. Закрепить за предприятиями, организациями и учреждениями всех форм 

собственности дороги, улицы, тротуары и зеленые зоны, расположенные                                       

на административной территории города Енакиево, для содержания их в надлежащем 

санитарном состоянии в осенний период 2023 года согласно прилагаемому перечню. 
 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 

собственности: 
 

2.1. Содержать дороги, улицы, тротуары и зеленые зоны, закрепленные за ними,                   

в надлежащем санитарном состоянии. 
 

2.2. Осуществлять уборку прилегающей территории на расстоянии 15 м от фасада 

здания, пешеходных дорожек, проходящих вдоль ограждения предприятий, а также 1 м 

дороги. 
 

3. Считать понедельник и пятницу еженедельно санитарными днями по уборке 

закрепленных участков дорог, улиц, тротуаров, а также зеленых зон. 
 

4. Руководителям муниципальных унитарных предприятий администрации города 

Енакиево «ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6» 

регулярно проводить уборку тротуаров, газонов, придомовой территории. 
 

5. Рекомендовать Отделу ГИБДД ОМВД «Енакиевский» МВД РФ по Донецкой 

Народной Республике организовать контроль за соблюдением правил перевозки сыпучих и 

жидких материалов по центральным дорогам и улицам города. 

 

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 

 
2 

7. Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к распоряжению главы администрации 

города Енакиево  

от __________________ № __________  

(пункт 1) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

дорог, улиц, тротуаров и зеленых зон города, расположенных на административной территории города Енакиево,  

закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности  

для содержания их в надлежащем санитарном состоянии в осенний период 2023 года 

1 2 3 

1. ул. Магистральная, от разворотного кольца трассы М-04 

«Знаменка–Луганск–Изварино» до пр. Горняков – обе 

стороны 

МУП «Спецкомтранс» 

2. ул. Чубаря, от ул. Магистральная до ул. Бетховена – 

прилегающие стороны 

МУП «Спецкомтранс», МЧП «Метан» «I-GAS», магазин 

«Стройматериалы», ООО «Донецкая топливная компания» 

(АЗС), ООО «Транс сервисгрупп» 

3. пр. Горняков, от п. Бурмистрова до базы ФЛП Быковский – 

обе стороны 

МУП «ЖРУ № 5» 

3.1. пр. Горняков, от пер. Аптечный до ООО КРЦ «Кристалл» – 

обе стороны 

Филиал «Енакиевотеплосеть» ГУП ДНР 

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» 

3.3. пр. Горняков, от пер. Аптечный до пр. 50 лет Октября – 

прилегающие стороны 

 

ФЛП Ломака Е.А. (магазин «Дизель»), АОЗТ Универмаг 

«Дружба», ФЛП Лущевская О.С. (продовольственные товары), 

ФЛП Власов А.И. (киоск), ФЛП Лозыченко И.Н. (киоск),  

ООО «Донецкий комбинат замороженных продуктов» 

3.4. пр. Горняков, от ООО КРЦ «Кристалл» до пл. Бурмистрова –

прилегающие стороны 

Магазин «Кристалл», Магазин «Матрица»,  

ФЛП Касяненко Е.Н., 

3.5. пр. Горняков, от пл. Бурмистрова до конца здания магазина 

«1000 мелочей» – прилегающая сторона 

ФЛП Грушко Т.А. (магазин «1000 мелочей») 

3.6. пр. Горняков, от  памятника «Погибшим шахтерам» до конца 

здания ГБУ «Городская психиатрическая больница                 

г. Енакиево» МЗ ДНР – прилегающая сторона 

ГБУ «Городская психиатрическая больница г. Енакиево» МЗ 

ДНР 

№ № 

п/п 

Название дорог Ответственные 



 

 
4 

1 2 3 

3.7. пр. Горняков, от въезда в МУП «Трамвайно-троллейбусное 

управление»  до конца ограждения МУП «Трамвайно-

троллейбусное управление» и до ул. Федоренко – обе 

стороны 

МУП «Трамвайно-троллейбусное управление» 

3.8. пр. Горняков – прилегающая сторона вдоль здания отделения 

ГАИ по обслуживанию административной территории                  

г. Енакиево УГАИ МВД ДНР 

Отделение ГАИ по обслуживанию административной 

территории г. Енакиево УГАИ МВД ДНР 

3.9. пр. Горняков, от железнодорожного переезда до                     

ш. «Красный Октябрь» – прилегающая сторона 

ФЛП Бакаев А.Г. (магазин «Стройматериалы») 

4. пр. Забойщиков, от ул. Воровского и до базы ФЛП 

Быковский – обе стороны 

ФЛП Быковский С.В. 

5. ул. Марата – обе стороны Филиал № 1 «Енакиевский коксохимпром» ООО «Донецкий 

металлургический завод» 

6. ул. Краснооктябрьская, от ограждения Енакиевского 

подрядного специализированного дорожного ремонтно-

строительного обособленного подразделения до 

железнодорожного переезда по пр. 50 лет Октября – обе 

стороны 

Енакиевское подрядное специализированное дорожное 

ремонтно-строительное обособленное подразделение                                          

ПАО «Облдорремстрой» 

7. ул. Гагарина – прилегающие стороны ООО «Стиль» (Ателье № 7), ФЛП Смирнов Ю.А. (магазин 

«Ралли»), ФЛП Гребешкова Ю.Г. (магазин «Автотехник»), ФЛП 

Лихачева А.И. (магазин стройматериалов), ООО «Дары 

природы», стадион, кафе «Shale», Филиал «Енакиевотеплосеть» 

ГУП ДНР «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» 

7.1. ул. Гагарина, от ул. С. Лазо до пересечения ул. Чубаря –обе 

стороны (закрепленная территория) 

МУП «ЖРУ № 1», МУП «ЖРУ № 2», МУП «ЖРУ № 3», МУП 

«ЖРУ № 4», МУП «ЖРУ № 5» 

8. ул. Луганское шоссе, от пл. Бурмистрова до трассы М-04 

«Знаменка–Луганск–Изварино» – обе стороны 

МУП «ЖРУ № 4» 

 

8.1. ул. Луганское шоссе, от пл. Бурмистрова до ул. Енисейская – 

правая сторона 

ГПОУ «Енакиевский профессиональный торгово-кулинарный 

лицей» 

8.2. ул. Луганское шоссе, от пл. Бурмистрова до                           

ул. Женсоветская – левая сторона 

КУ «Стоматологическая городская больница № 2», АЗС, ЧП 

Стройсервис «Комфорт» 



 

 
5 

1 2 3 
8.3. ул. Луганское шоссе – прилегающая сторона Частное предприятие "Никс", Общество с ограниченной 

ответственностью "Атолл 2", ОДО "Енакиевское  

специализированное ремонтное  предприятие" 

8.4. ул. Луганское шоссе, от бывшего завода железобетонных 

напорных труб до ул. Железняка, ул. Железняка – обе 

стороны 

Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода Донбасса» 

9. ул. Енисейская территория вдоль АЗС включая ГПОУ 

«Енакиевское профессионально-техническое горное» 

училище – прилегающие стороны 

АЗС, ООО «Сервисгрупп», ГПОУ «Енакиевское 

профессионально-техническое горное училище» 

10. ул. Вильямса, ул. Межлаука, ул. Брайляна – прилегающие 

стороны к жилым домам 

МУП «ЖРУ № 4» 

10.1. ул. Вильямса, от домов частного сектора до трамвайных 

путей – обе стороны 

ООО «Первый Республиканский Супермаркет», закусочная 

«Капкан» 

10.2. ул. Вильямса, от трамвайных путей до конца дома № 22  

(магазин «Аверс») 

ФЛП Каткова Т.Н. (цветы), ФЛП Сиренко В.Н. (киоск),                          

ФЛП Рубан О.А., ООО «ЕМК» 

10.3. ул. Вильямса, от магазина «Аверс» до ул. Айвазовского – обе 

стороны 

ФЛП Зуева К.А. «Товары для животных», ФЛП Лисовая О.М. 

(магазин «Пчелка»), ФЛП Журихина С.Б. (парикмахерская),               

ООО Колият (ремонт обуви), магазин «Алкомаркет» 

11. пл. Бурмистрова – прилегающие стороны ФЛП Лысенко О.В. (парикмахерская), ФЛП Хмелевской С.В. 

(ремонт обуви), ООО «Мериса» (фотоателье), Спортивно-

оздоровительный комплекс «Олимп», ФЛП Рубан О.А. (цветы), 

ФЛП Рудакова О.Е. «PIZZA HOUSE», ФЛП Быковская Н.В. ФЛП 

Королецкая Е.М., ФЛП Обиденникова Г.В., ФЛП Романенко А.М. 

12. пр. 50 лет Октября, от пл. Бурмистрова до въезда в РП 

«Орджоникидзеуголь» – левая сторона 

ФЛП Жернова В.В. магазин «Автодом», ФЛП Лихачев М.Д. 

магазин «Еврострой», ФЛП Харченко О.Ю. (закусочная 

«Грилька») 

12.1. пр. 50 лет Октября, от пл. Бурмистрова до                              

ул. Кронштадтская – прилегающие стороны к жилым домам  

МУП «ЖРУ № 5» 

12.2. пр. 50 лет Октября, от РП «Орджоникидзеуголь» до Дворца 

спорта «Шахтер» – прилегающая  сторона 

ФЛП Сардарова И.П. (ритуальные товары), ФЛП Ляшенко Г.Г. 

(магазин «Борисфен», закусочная), ФЛП Коваленко М.А. 

(закусочная «Рассвет»), ФЛП Полтева Н.Ю. (магазин) 

12.3. пр. 50 лет Октября, от железнодорожного  переезда до конца 

здания Дворца спорта «Шахтер» – прилегающая сторона 

Дворец спорта «Шахтер» 



 

 
6 

1 2 3 

12.4. пр. 50 лет Октября, от ул. Ярославская до ул. Волгоградская 

– прилегающие стороны и тротуары 

ГПОУ «Енакиевский металлургический техникум», МУП «ЖРУ 

№ 5», ФЛП Ткач В.И. (магазин), ФЛП Коцюба В.А. (магазин),                                   

ФЛП Ларькова Л.А. (магазин «Заря») 

12.5. пр. 50 лет Октября, от ул. Волгоградская до ул. Новаторов – 

прилегающие стороны и тротуары 

МУП «Енакиевский хлебозавод», ФЛП Дереш О.А. (магазин 

«Горячий хлеб»), Енакиевская ОШ № 3, автошкола ОСОУ,                 

ФЛП Мнацаканян С.Р. (киоск), ФЛП Москва А.М. (киоск),                

ФЛП Седлецкий Г.В. (магазин «Автошина»),                                     

ФЛП Губченко Т.Г. (магазин «Мебель-Нова»),                                        

ФЛП Кузнецова В.Н. (магазин) 

12.6. пр. 50 лет Октября, от ул. Новаторов до железнодорожного 

переезда – прилегающая сторона и тротуар 

ФЛП Вакуленко И.И. (закусочная «Зуевский», магазин),                      

ФЛП Шафигулина Н.В. (магазин «Авто центр»),                              

ФЛП Рудакова О.П. (магазин «Эдем») 

13. ул. Кронштадтская, вдоль ограждения вагонного депо до 

автобусной остановки – прилегающая сторона 

Пункт подготовки вагонов ГУП «Донецкая железная дорога» 

ДНР, ГУП ДНР «РТК» 

13.1. 

 

ул. Кронштадтская, от пр. Ленина до ул. Турутина – 

прилегающие стороны 

СТО «АвтоВАЗ», ФЛП Романенко В.В. (магазин),                                  

(АЗС) 

14. Путепровод, от ул. Кронштадтская до пр. Ленина МУП «Трамвайно-троллейбусное управление» 

15. ул. Тиунова и ул. Ткаченко-Петренко до ул. Щербакова – 

прилегающие стороны 

Центр почтовой связи г. Енакиево ГП «Почта Донбасса»                                      

15.1. ул. Тиунова, от ул. Калинина до пр. Металлургов – 

прилегающая сторона 

Енакиевский городской отдел юстиции Министерства юстиции 

ДНР, ФЛП Алиев Р.С. (магазин «Любимый»), КП «Кварц»,                        

ФЛП Ярулина Н.А. (магазин «Континент-2»), ООО «Стиль»,      

ФЛП Засовская Е.В. (магазин «Золотая осень») 

15.2. ул. Тиунова, от ул. Калинина до пр. Металлургов – 

прилегающие стороны 

Енакиевский городской отдел записи актов гражданского 

состояния Государственной Регистрационной палаты 

Министерства юстиции ДНР, ФЛП Кот Н.Н (магазин 

«Канцелярская сказка») 

16. пер. Швыгина, от ул. Партизанская до пр. Ленина – 

прилегающие стороны 

Компьютерный клуб «Мегабайт», ФЛП Анистратова Ю.М. 

(магазин «Натали»), ООО «ВАША АПТЕКА» 

17. ул. Фурманова, ул. 1-я Садовая – прилегающая сторона МУП «ЖРУ № 1» 

17.1. ул. Фурманова, от ул. Тиунова до ул. Щербакова – 

прилегающие стороны 

МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Русакова В.Я. (магазин «Обряд») 



 

 
7 

1 2 3 

17.2 ул. Фурманова, от ул. Щербакова до пр. Ленина – 

прилегающие стороны 

Парикмахерская «Элит» 

17.3. ул. Фурманова, от ул. Турутина до нефтебазы – 

прилегающие стороны 

ФЛП Чихрадзе Т.В. (магазин «Калинка»), КУ «Онкодиспансер», 

КУ «Городская больница № 2», МУП «ЖРУ № 1», Отдел 

статистики в г. Енакиево, ФЛП Дементьев Д.В. 

17.4. ул. 1-я Садовая, от пр. Металлургов до ул. Фурманова МУП «ЖРУ № 1», парикмахерская «Сандра»,  

ФЛП Дементьев Д.В. 

18. ул. Щербакова, от ул. ХХІІ Партсъезда до ул. Калинина – 

прилегающие стороны 

Республиканская налоговая инспекция в г. Енакиево 

Министерства налогов и сборов Донецкой Народной 

Республики, «Дом Творчества», магазин «Стройимперия», ФЛП 

Илалов В.В. (книжный магазин) 

18.1. ул. Щербакова, от ул. Калинина до ул. Фурманова – 

прилегающие стороны 

 

 

 

ГБУ «Отделение Фонда социального страхования от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний ДНР 

в г. Енакиево», «Ремонт обуви», МБУ «Музей космонавта 

Георгия Берегового», Енакиевская межрайонная прокуратура, 

МУП «ЖРУ № 1» 

18.2. ул. Щербакова, от ул. Фурманова до пр. Металлургов – 

прилегающие стороны 

Магазин «Сity-центр», ООО «Контакт» (закусочная), ФЛП 

Гармаш А.И. (магазин «Конфискат»), магазин «Мойдодыр» 

18.3. ул. Щербакова, от ул. Фурманова до пр. Металлургов – 

прилегающая сторона. 

Магазин «Карина», магазин «Домотроника», ФЛП Путятин В.В 

(бар), ФЛП Загородний С.В. (магазин «Коника»),                    

ФЛП Антистратова Ю.М. (магазин «Натали») 

19. ул. Партизанская, от ул. Фурманова до ул. Театральной – 

прилегающая сторона. 

ГПОУ «Енакиевский техникум экономики и менеджмента» 

19.1. ул. Партизанская, от ГПОУ «Енакиевского техникума 

экономики и менеджмента» до ул. Постышева – 

прилегающая сторона. 

ООО «Ваша аптека», ФЛП Саркисян Н.Ш. (кафе «Арцах», 

магазин), ФЛП Саркисян А.С. (киоск), ФЛП Мирзоян С.М. 

(киоск), ФЛП Дорожкина Н. М. (киоск), ФЛП Коновалова Г.П. 

(киоск), ФЛП Романова Т. И. (магазин «Охотничий»), ТЦ 

«Пасаж» 

19.2. ул. Партизанская, от пр. Металлургов до ул. Свердлова,              

от ул. Свердлова до ул. Броненосца «Потемкин» – обе 

стороны 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический 

комплекс» 

20. ул. Блюхера – прилегающая сторона МУП «ЖРУ № 1» 

 



 

 
8 

1 2 3 

20.1. ул. Блюхера и ул. Фурманова – прилегающие стороны Парикмахерская «Шик» 

20.2. ул. Блюхера прилегающая территория вдоль здания ГБУ 

«Стоматологическая больница № 1 г. Енакиево» 

ГБУ «Стоматологическая больница № 1 г. Енакиево» 

20.3. ул. Блюхера, от ул. Фурманова до ул. XXII Партсъезда – 

прилегающая сторона 

ГБУ «Городская детская больница г. Енакиево», Енакиевский 

межгородской центр Республиканского центра санитарно-

эпидемиологического надзора, ФЛП Тахиров 

21. пр. Металлургов, от трамвайного переезда до ул. Волжская – 

прилегающая сторона 

Енакиевское управление по газоснабжению и газификации ГК 

«Донбассгаз» 

21.1. пр. Металлургов, от Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный 

горно-металлургический комплекс» до трамвайного    

переезда – обе стороны 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический 

комплекс» 

21.2. пр. Металлургов, от ул. Партизанская до ул. Блюхера – 

прилегающие стороны 

ФЛП Хабаль И. В. (оптика), ООО «Центральный рынок               

г. Енакиево», Аптека «ДонбассФармацеяТрейдинг», ООО 

«Стиль», Свято-Покровский храм,  ФЛП Блудова И.И. (кафе 

«Чикаго»), ФЛП Ляшенко А.П. (магазин «Бакалея»), магазин 

«Металлург», ФЛП Царев А.А. (кафе «Александрия»), МОО 

«Гимназия города Енакиево», ООО «Союзнефтепродукт» (АЗС), 

ООО «ОАЗИС-ФЕРМ», павильон «Ellen» 

21.3. пр. Металлургов, от ул. Волжская до ул. Партизанская – 

правая сторона 

МУП «Спецкомтранс» 

21.4. пр. Металлургов, от ул. Пролетарская до ул. Волжская – 

прилегающая сторона 

ООО «Донецкая топливная компания» (АЗС) 

21.5. пр. Металлургов, от ул. Партизанская до железнодорожного 

переезда – прилегающая сторона 

Енакиевское управление по газоснабжению и газификации                   

ГК «Донбассгаз» 

22. ул. Петровского – обе стороны МУП «Зеленое хозяйство» 

23. ул. Первомайская и ул. 60 лет СССР – прилегающие стороны ГБУ «Городская больница № 1», ФЛП Ковальчук В.Д. (магазин 

«Стиль»), ФЛП Харахордина М.В. (магазин «Мандарин»),                                

ФЛП Балан Л.В. (магазин), ФЛП Мищанчук В.А. (магазин), 

МУП «ЖРУ № 1» 

24. пр. Ленина, от ул. XXII Партсъезда до пр. Металлургов – 

прилегающая левая сторона и тротуар 

МУП «ЖРУ № 1», МБДОУ «Центр детского и юношеского 

творчества города Енакиево», магазин «Продукты», Дворец 

Культуры «Прометей», ФЛП Дементьев Д.В. (магазин 

«Дельта»), магазин «Кум» (за магазином закрепить                     



 

 
9 

1 2 3 

ск. Чернобыльцам), ФЛП Ксензова Е.И. (магазин «Кселена»), 

магазин «Агу», ФЛП Ярцев К.А. (магазин «Монолит»), ФЛП          

Скопец А.И. (магазин), ФЛП Шевандин А.О. (магазин), магазин 

«Шахтерская птицефабрика», ФЛП Рябцева А.С. «Спорт Люкс» 

24.1. пр. Ленина, от ул. XXII Партсъезда до пр. Металлургов – 

прилегающая правая сторона и тротуар 

МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Биличенко Г.П. (магазин «Эридан»),                  

ФЛП Игнатчик В.П. (магазин «Фурор»), ООО «Енакиевский 

мясокомбинат», аптека, ООО «Стиль» (ателье), ФЛП Горохова 

Н.П. салон «Шарм», ФЛП Безродная И.В. (магазин «12 

стульев»), магазин «Виктория», магазин «Мария», магазин «Bon 

Bon», ФЛП Щербинина Л.А. «Цветочный блюз» 

24.2. пр. Ленина, от пр. Металлургов до ул. Толстого –  

прилегающая левая сторона  и тротуар 

Свято-Покровский храм, ООО «Торговый дом Енакиево»,                 

магазин «Обжора», ФЛП Паршин А.А. (магазин «Технолюкс»),                 

РП «Комтел», «Дом Быта», ФЛП Мишина Н.В. (магазин 

«Интерьер»), АЗС, ФЛП Черкашин В.А. (магазин), ФЛП 

Хаустова И.А. «Салон Мебели» 

24.3. пр. Ленина, от пр. Металлургов до ул. Толстого – 

прилегающая правая сторона и тротуар 

МУП Гостиница «Мир», ФЛП Смеречинская Г.В. (магазин 

«Наш дом»), ФЛП Тихун В.В. (магазин «Техносила»),                                  

ФЛП Глива С.А. (магазин «Комфорт»), ФЛП Подлесный А.В. 

(магазин «Сантана») МБОУ «Школа № 1 города Енакиево» 

25 дорога, от ул. Турутина до пр. Шевченко, от пр. Шевченко до 

пр. Ленина – прилегающие стороны и тротуар 

Аптека «Арника», ФЛП Селиванов А.И. (магазин «Визави»),                           

ФЛП Хлестова, ФЛП Смирнов А.В. («Спорт-тайм»), ФЛП 

Мороз Ж.Е. («Пуговка»), ФЛП Скляренко В.П. (магазин 

«Элегант»), ФЛП Адеменко Н.В. 

26. пр. Шевченко, от пл. Ленина до ул. XXII Партсъезда – левая 

сторона 

МБОУ «Общеобразовательная школа № 2» города Енакиево,                     

МБДОУ № 48 «Светлячок» города Енакиево 

26.1. пр. Шевченко, от пр. Металлургов до пл. Ленина – 

прилегающие стороны 

МБУ «Культурно-досуговый центр им. 40-летия Победы» 

администрации города Енакиево, ФЛП Блудова И.И. «Чикаго» 

27. пр. Берегового, от железнодорожного переезда до                       

ул. Черкасская – противоположная сторона, включая 

перекресток ул. Черкасская - пр. Берегового 

ГПОУ «Енакиевский профессиональный лицей»  

27.1. пр. Берегового, от ул. Черкасская до ул. Коммунистическая 

(кольцо)– обе стороны 

МУП «ЖРУ № 2» 

27.2. пр. Берегового, от пер. Лиманский до пер. Кемеровский – УТОС, ООО «Тайфун» 



 

 
10 

1 2 3 

прилегающие стороны 

27.3. пр. Берегового, от пер. Кемеровский до ул. Менжинского – 

прилегающие стороны 

ООО «Донбасская продуктовая компания» (молокозавод),                  

ООО «Империя строительных материалов» 

27.4. пр. Берегового, от ул. Менжинского до дома № 20 по                   

пр. Берегового – прилегающая правая сторона  

ФЛП Сидоренко Е.А.  (магазин  «Селена»), Аптека «Витан», 

ФЛП Внукова Т.В. (продовольственный магазин) 

27.5. пр. Берегового, от дома № 20 до дома №70 по                                  

ул. ХХ Партсъезда - прилегающая сторона 

ФЛП Быковский С.В. (магазин «Водолей»), ФЛП Семенова О.А. 

(магазин)  

27.6. пр. Берегового вдоль дома № 70 по ул. ХХ Партсъезда – 

прилегающие стороны 

ФЛП Поляков В.Б. 

27.7. пр. Берегового, от ул. Марченко до ул. Лысенко  МУП «ЖРУ № 2» 

27.8. пр. Берегового внутренняя часть трамвайного кольца ООО фирма «Темп ЛТД», МУП «Зеленое хозяйство» 

27.9. пр. Берегового, от дома № 38 «а» до магазина «Домовой» – 

прилегающие стороны 

ФЛП Барсук Л.В. (магазин «Калинка») 

27.10. пр. Берегового вдоль дома № 40 а  ФЛП Дырмок Е.Н. (магазин «Домовой»), ФЛП Пометун Е.С. 

(кафе «Велюр») 

27.11. пр. Берегового вдоль дома № 40 до ул. Коммунистическая ФЛП Вакулко Ю.Б., ФЛП Куринной С.Н. (магазин 

«Электробум»), ФЛП Тищенко Т.К., магазин «Ласточка» 

27.12. пр. Берегового вдоль дома № 29 Магазин «Конфискат», ФЛП Соломко И.Б. (кафе «Уголок»), 

МУП «ЖРУ № 2», Ярулина О.В. 

27.13. пр. Берегового вдоль дома № 27 – прилегающая сторона ФЛП Воронин В.А. (магазин) 

27.14. пр. Берегового, от дома № 25 до ул. Марченко – 

прилегающая сторона 

МБУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2» 

(детская поликлиника) 

27.15. пр. Берегового, вдоль дома № 3 ФЛП Быковская Л.В. 

27.16. пр. Берегового (вдоль трамвайного кольца) – прилегающие 

стороны 

ФЛП Ткач А.Н. (магазин «Ира»), ФЛП Москва А.М. (киоск), 

ФЛП Малютина Т.А. (киоск), ФЛП Москалюк Л.А. (киоск), 

ФЛП Алигаев А.Г.(киоск), ФЛП Ромашова Л.Ф. (киоск), ФЛП 

Червоная О.М. (киоск), ФЛП Юрченко Н.В. (киоск), ФЛП 

Сотников А.А. (киоск), ФЛП Чуденко Ю.В. (павильон), ФЛП 

Подольский В.К. (павильон), ФЛП Лихачева А.И. (павильон), 

ФЛП Луговая Л.А. (павильон «Грация»), ФЛП Солнцева О.В. 

(павильон «Соблазн»), ФЛП Перехрестюк Л.В. (павильон 

«Книжная мама»), ФЛП Быковская Л.В. (павильон «Щирый 

кум»), ФЛП Береза А.С. (павильон «Мясо»), ФЛП Иванов А.А. 



 

 
11 

1 2 3 

(павильон «Лучиано»), ФЛП Меренчук О.В. (павильон 

«Ласточка»), ФЛП Ложечник Г.А. (павильон «Сластена») 

28. ул. Лысенко – прилегающая сторона к жилым домам МУП «ЖРУ № 2» 

29. ул. ХХ Партсъезда, от ул. Турутина до пр. Берегового – обе 

стороны 

ГПОУ «Енакиевский политехнический техникум» 

 

30. ул. Коммунистическая, от пр. Берегового до ул. Ермишина – 

левая сторона и тротуар 

ООО «Стиль», КП «ЖРУ № 2», ГП «Рынок Донбасса» 

Республиканский рынок № 26/1 ФЛП Руденко С.А. (киоск 

общественного питания), ООО «Енакиевский мясокомбинат» 

(магазин), ФЛП Дереш С.В., ФЛП Каткова Т.М. (павильон), 

ФЛП Миронова Т.У. (павильон) 

30.1 ул. Коммунистическая, от пр. Берегового до ул. Ермишина – 

правая сторона и тротуар 

МУП «ЖРУ № 2», ФЛП Медведев М.В. (кафе «Веранда»),                       

ФЛП Ширинов Г.И.оглы (закусочная «Улдуз»),                                 

ФЛП Благодаренко Л.К. (магазин), ФЛП Лапунова Л.П. (магазин 

«Дуэт»), ФЛП Хлестов В.А. (магазин «Солнечный»), ФЛП    

Губа Р.Ю. (магазин), ФЛП Рубан О.С. (павильон «Ольвия»), 

ФЛП Штука А.Д. (закусочная), ФЛП Коба З.С. (киоск),                    

ФЛП Шарифова С.Г. (киоск) 

31. ул. Лермонтова, от ул. Тиунова до пр. Берегового – левая 

сторона 

ГПОУ «Енакиевский политехнический техникум», ФЛП 

Симаненко В.П., (парикмахерская «Рандеву»), ФЛП         

Хилобок Ю.В. (магазин), ФЛП Удовикова В.М., ФЛП 

Лисниченко А.С. (магазин) 

31.1. ул. Лермонтова, от ул. Тиунова до пр. Берегового – правая 

сторона 

ФЛП Габуния Г.Д. (магазин), автошкола ОСОУ,                                   

МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат № 2 города 

Енакиево», ООО «Валентина», ФЛП Удовиченко Н.И.,                                     

ФЛП Смирнова О.Е. (павильон), ФЛП Еремина Н.Е. (киоск),               

ФЛП Букреева Р. М. (магазин «Машенька»), ФЛП           

Зейналов М.Ш. 

32. ул. Марченко, от пр. Берегового до дома № 21,                             

пр. Берегового – прилегающие стороны 

МБУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2» 

(детская поликлиника) 

32.1. ул. Марченко – обе стороны МУП «ЖРУ № 2» 

32.2. ул. Марченко вдоль МБОУ «Общеобразовательная школа              

№ 25» города Енакиево до дома № 9 – прилегающая сторона 

МБОУ «Общеобразовательная школа № 25» города Енакиево 

32.3. ул. Марченко, от дома № 9 до дома № 7 – прилегающая ФЛП Постилова Т.Ю. магазин «Золотое поле» 



 

 
12 

1 2 3 

сторона 

33. ул. Менжинского, от пр. Берегового до ул. Нестерова –                

обе стороны 

Магазин «Стройимперия», ООО «Енакиевский мясокомбинат» 

 

34. ул. Станционная, от начала ограждения до базы № 4, сквер 

по ул. Менжинского 

ФЛП Бондарчук С.Н. 

34.1. ул. Станционная, от ул. Мариупольская до помещения                      

ФЛП Тихомиров С.И. – обе стороны 

ГУП «Донецкая железная дорога» ДНР 

34.2. ул. Станционная, от помещения ФЛП Тихомиров С.И. до             

пр. Шевченко 

ФЛП Тихомиров С. И. 

35. ул. Турутина, от ул. ХХ Партсъезда до ул. Лермонтова – обе 

стороны 

ГПОУ «Енакиевский политехнический техникум» 

 

35.1. ул. Турутина – прилегающая сторона МБОУ «Общеобразовательная школа № 31» города Енакиево  

36. ул. Волжская – обе стороны МУП «Спецкомтранс» 

36.1. ул. Волжская – прилегающая сторона ЧП «Металлтранзит» 

37. ул. Толстого, от ул. Волжская до ул. Пролетарская  Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода Донбасса» 

37.1. ул. Толстого, от ул. Пролетарская до ул.60 лет СССР Енакиевский городской РЭС ГУП ДНР «РЭК» 

38. ул. Октябрьской революции до ул. Волжская – обе стороны Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода Донбасса» 

38.1. ул. Октябрьской революции – прилегающая сторона Магазин-бар «Раздоловский» 

39. ул. Ореховая, от ул. Свердлова до ул. Кирова – обе стороны МУП «ЖРУ № 1» 

39.1. ул. Ореховая – прилегающая территория ГПОУ «Енакиевское профессионально-техническое 

металлургическое училище» 

40. ул. Постышева, от ул. Свердлова до 1 моста (правая сторона) МУП «ЖРУ № 1» 

40.1. ул. Постышева, от ул. Свердлова до 1 моста (левая сторона) ООО «Тайфун» 

40.2. ул. Постышева, от 1 моста до ул. Ревкомовская, от 

ул. Ревкомовская до моста (ул. Красные Зори) – правая 

сторона 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический 

комплекс» 

40.3. ул. Постышева, от 1 моста до ул. Ревкомовская, от 

ул. Ревкомовская до АЗС (ул. Красные Зори) – левая сторона 

ООО «Тайфун» 

41. ул. Ревкомовская – обе стороны МУП «Спецкомтранс» 

42. ул. Красные Зори, до моста ДСК (прилегающая сторона) ООО «Донецкая топливная компания» (АЗС) 

42.1. ул. Красные Зори – от ул. Армейская до моста ДСК – 

прилегающие стороны 

ООО «Тайфун», Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 



 

 
13 

1 2 3 

42.2. ул. Красные Зори – прилегающая сторона Магазин «Оникс» 

43. ул. Броненосца «Потемкин» – прилегающая сторона Магазин «Потемкин», СТО «Ясон», ФЛП Фунтикова О.В. 

(магазин), ФЛП Щерба Н.М. «Ваш магазин», МБОУ «Школа     

№ 5 города Енакиево» 

43.1. ул. Броненосца «Потемкин», от ул. Бакинская до ул. 

Свердлова – обе стороны 

МУП «ЖРУ № 3» 

44. ул. 25 лет Октября, от пер. Студенческий до                           

ул. Достоевского – обе стороны 

Общежитие Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

44.1. ул. 25 лет Октября, от начала общежития до                                  

пер. Студенческий (горвоенкомат), ул. 25 лет Октября от 

общежития до ул. Достоевского – обе стороны 

МУП «Светофор», автошкола ОСОУ, ФЛП Безродная И.В.                           

(«12 стульев»), военный комиссариат г. Енакиево 

 

45. ул. Достоевского, до Вечного Огня и от здания конторы 

ЦРМО № 4 до пр. Металлургов – обе стороны 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический 

комплекс» 

45.1. ул. Достоевского – зеленая зона в районе технической 

библиотеки, зеленая зона за территорией ЕТЭМ (за 

контейнерной площадкой) 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический 

комплекс» 

46. ул. Сталеваров ООО «Тайфун», Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

47. подъездные пути к Филиалу № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный 

горно-металлургический комплекс» по ул. Профсоюзная от 

ул. Свердлова до  ул. Сталеваров, ул. Достоевского от          

ул. 25 лет Октября до ул. Сталеваров 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический 

комплекс» 

 

 

 

Заместитель начальника управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево                                                                                                                        

  


